
Koppl Sperrbrücke - Plainfeld - Eugendorf - Seekirchen / - Thalgau

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

150 155 von Salzburg Hauptbahnhof  an

150 155 von Hof Ortsmitte  an

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Koppl Sperrbrücke (D / L226)  ab
Koppl Sperrbrücke (B / B158)  ab
Plainfeld Putz
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Hub
Plainfeld Ortsmitte
Oberplainfeld Birkenweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Großedt
Koppl Unterkoppl
Schwaighofen Gasthaus
Schwaighofen Gasthaus
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Burgstall
Eugendorf Reitberg
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitbergsiedlung (B / L103)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Kirchenstraße (B / B1)

130 140 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

Eugendorf Kirchenstraße (C / Apotheke)
Eugendorf Ortsmitte (A /Kirche)
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Mühlberg
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Stadt S-Bahn  an
Thalgau Plainfelder Straße 34
Thalgau Seidenfeld
Thalgau Tiefentalweg
Thalgau Enzersberg
Thalgau Maierhof
Thalgau Mayrmühlweg
Thalgau Schwertlbrücke (A / L103)
Thalgau Unterdorf
Thalgau Matthias-Reiter-Straße
Thalgau Ortsmitte  an
Koppl Abzw Schwaighofen
Koppl Unterkoppl
Koppl Sperrbrücke (A / B158)  an
Eugendorf Ischlerbahnstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Gaswerkgasse (A / Lehener Br.)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Makartplatz (E / Schwarzstraße)
Salzburg Rathaus
Salzburg Justizgebäude (B / Künstlerhaus)
Salzburg Akademiestraße  an

5.44

6.01

6.02

6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

6.21

6.14

6.22

6.23
6.24
6.25
6.27

6.29
6.30
6.30
6.31
6.32

6.28
6.28
6.29
6.30
6.31

6.33

6.35
6.36
6.37

6.48

6.49

6.53

6.54
6.56

6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.08

7.13

7.09
7.19
7.20
7.21
7.25
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34

6.48

6.49

6.56
6.57
6.58
6.59
7.00

7.02
7.03
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11
7.12

6.48

7.00

7.00

7.01
7.02
7.03
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10

7.38

7.33

7.38

7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49

7.51

7.52
7.53
7.54
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.01

8.06

8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.12
8.15

7.53

7.49

7.57

7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08

8.10

8.11
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20

8.35

8.20
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.31
8.34

8.53

8.48

8.57

8.58
8.59
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08

9.10

9.11
9.12
9.13
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20

9.35

9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.31
9.34

9.53

9.48

9.57

9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08

10.10

10.11
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20

10.35

10.20
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.31
10.34

10.53

10.48

10.57

10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08

11.10

11.11
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.35

11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.31
11.34

11.53

11.48

11.57

11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08

12.10

12.11
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

12.35

12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.31
12.34

12.53

12.48

12.57

12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08

13.10

13.11
13.12
13.13
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

13.35

13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.31
13.34

13.23

13.33

13.36

13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46

13.53

13.48

13.57

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08

14.10

14.11
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20

14.35

14.20
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.31
14.34

13.53

13.48

HOG
14.01

14.02
14.03
14.04
14.06

14.23

14.18

14.27

14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37

14.53

14.48

14.57

14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08

15.10

15.11
15.12
15.13
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20

15.35

15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.31
15.34

HOG Fahrt der Hogger mobil GmbH, Franz-Sauer-Straße 46, Haus A, 5020 Salzburg, Tel.: 43 (0) 662 426100 hält nur zum Aussteigen

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275
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Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



Koppl Sperrbrücke - Plainfeld - Eugendorf - Seekirchen / - Thalgau

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

150 155 von Salzburg Hauptbahnhof  an

150 155 von Hof Ortsmitte  an

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Koppl Sperrbrücke (D / L226)  ab
Plainfeld Putz
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Hub
Plainfeld Ortsmitte
Oberplainfeld Birkenweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Großedt
Schwaighofen Gasthaus
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Burgstall
Eugendorf Reitberg
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitbergsiedlung (B / L103)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Kirchenstraße (B / B1)

130 140 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

Eugendorf Kirchenstraße (C / Apotheke)
Eugendorf Ortsmitte (A /Kirche)
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Mühlberg
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Stadt S-Bahn  an

15.23

15.18

15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37

15.53

15.48

15.57
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20

16.35

16.20
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.31
16.34

16.53

16.48

16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20

17.35

17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.31
17.34

17.51

17.48

17.57
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20

18.35

18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.31
18.34

18.51

18.53

18.57
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20

19.34

19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.26
19.27
19.31
19.34

19.48

19.53

19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07

hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

150 155 von Salzburg Hauptbahnhof  an

150 155 von Hof Ortsmitte  an

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Koppl Sperrbrücke (D / L226)  ab
Plainfeld Putz
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Hub
Plainfeld Ortsmitte
Oberplainfeld Birkenweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Großedt
Schwaighofen Gasthaus
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Burgstall
Eugendorf Reitberg
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitbergsiedlung (B / L103)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Kirchenstraße (B / B1)

130 140 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

Eugendorf Kirchenstraße (C / Apotheke)
Eugendorf Ortsmitte (A /Kirche)
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Mühlberg
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Stadt S-Bahn  an

5.44

6.01

6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

6.21

6.14

6.22
6.23
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32

6.48

6.49

6.53
6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.07
7.08
7.09
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16

7.20

7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.27
7.30

7.38

7.33

7.38
7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.01

8.06

8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.12
8.15

7.53

7.49

7.57
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20

8.35

8.20
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.31
8.34

8.53

8.48

8.57
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20

9.35

9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.31
9.34

9.53

9.48

9.57
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20

10.35

10.20
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.31
10.34

10.53

10.48

10.57
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.35

11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.31
11.34

11.53

11.48

11.57
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

12.35

12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.31
12.34

12.53

12.48

12.57
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

13.35

13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.31
13.34

13.53

13.48

13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20

14.35

14.20
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.31
14.34

14.53

14.48

14.57
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20

15.35

15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.31
15.34

15.53

15.48

15.57
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20

16.35

16.20
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.31
16.34

16.53

16.48

16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20

17.35

17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.31
17.34

17.51

17.48

17.57
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20

18.35

18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.31
18.34

18.51

18.53

18.57
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20

19.34

19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.26
19.27
19.31
19.34

19.48

19.53

19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275
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Koppl Sperrbrücke - Plainfeld - Eugendorf - Seekirchen / - Thalgau

Samstaggültig ab 14.12.2025

150 155 von Salzburg Hauptbahnhof  an

150 155 von Hof Ortsmitte  an

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Koppl Sperrbrücke (D / L226)  ab
Plainfeld Putz
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Hub
Plainfeld Ortsmitte
Oberplainfeld Birkenweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Edt

5.44

6.08

6.11
6.12
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21

7.08

7.12
7.13
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22

8.23

8.18

8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35

9.23

9.18

9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35

10.23

10.18

10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35

11.23

11.18

11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35

12.23

12.18

12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35

13.23

13.18

13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35

14.23

14.18

14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35

15.23

15.18

15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

16.23

16.18

16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35

17.23

17.18

17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35

18.21

18.18

18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35

19.21

19.23

19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275

Thalgau - / Seekirchen - Eugendorf - Plainfeld - Koppl Sperrbrücke

Montag-Freitag (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Thalgau Ortsmitte  ab
Thalgau Matthias-Reiter-Straße
Thalgau Unterdorf
Thalgau Schwertlbrücke (B / L103)
Thalgau Maierhof
Thalgau Enzersberg
Thalgau Tiefentalweg
Thalgau Seidenfeld
Seekirchen Stadt S-Bahn  ab
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Eugendorf Mühlberg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Ortsmitte (B /Gemeindeamt)
Eugendorf Kirchenstraße (D / Apotheke)

130 140 von Salzburg Hauptbahnhof  an

Eugendorf Kirchenstraße (A / B1)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Reitbergsiedlung (C / L245)
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitberg
Schwaighofen Burgstall
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Gasthaus
Oberplainfeld Großedt
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Birkenweg
Plainfeld Ortsmitte
Plainfeld Hub
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Putz
Koppl Sperrbrücke (C / L226)  an
Koppl Sperrbrücke (A / B158)  an

150 155 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

150 155 nach Hof Ortsmitte  ab

5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.46

5.52

6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22

6.23

6.36

6.33
6.34
6.35
6.35

6.39
6.40
6.41
6.42

6.44

6.45

6.48

HOG

6.35
6.36
6.37
6.38
6.40

6.45

6.48

b

6.46
6.47
6.48
6.49
6.51

6.53

7.08

7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26

7.28

7.38

7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.26

7.30
7.31
7.32
7.33
7.36

7.49

7.38

8.15
8.18
8.22
8.24
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30

8.26

8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.36
8.37
8.37
8.38
8.39
8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51

9.03

8.53

8.40
8.43
8.47
8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55

8.41

8.55
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.02
9.02
9.03
9.04
9.06
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16

9.18

9.23

9.40
9.43
9.47
9.49
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55

9.41

9.55
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.01
10.02
10.02
10.03
10.04
10.06
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16

10.18

10.23

10.40
10.43
10.47
10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55

10.41

10.55
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.01
11.02
11.02
11.03
11.04
11.06
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16

11.18

11.23

11.40
11.43
11.47
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55

11.41

11.55
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.01
12.02
12.02
12.03
12.04
12.06
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16

12.18

12.23

12.40
12.43
12.47
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55

12.41

12.55
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.04
13.06
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16

13.18

13.23

13.40
13.43
13.47
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55

13.41

13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.02
14.02
14.03
14.04
14.06
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16

14.18

14.23

14.40
14.43
14.47
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55

14.41

14.55
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.01
15.02
15.02
15.03
15.04
15.06
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16

15.18

15.23

15.40
15.43
15.47
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55

15.41

15.55
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.01
16.02
16.02
16.03
16.04
16.06
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16

16.18

16.23

16.40
16.43
16.47
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55

16.41

16.55
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.01
17.02
17.02
17.03
17.04
17.06
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16

17.18

17.23

17.40
17.43
17.47
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55

17.41

17.55
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.01
18.02
18.02
18.03
18.04
18.06
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16

18.18

18.21

b verkehrt an Schultagen umsteigefrei via Koppl weiter als Linie 152 nach Salzburg Hbf HOG Fahrt der Hogger mobil GmbH, Franz-Sauer-Straße 46, Haus A, 5020 Salzburg, Tel.: 43 (0) 662 426100

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275
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Thalgau - / Seekirchen - Eugendorf - Plainfeld - Koppl Sperrbrücke

Mo-Fr (Schule)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Seekirchen Stadt S-Bahn  ab
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Eugendorf Mühlberg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Ortsmitte (B /Gemeindeamt)
Eugendorf Kirchenstraße (D / Apotheke)

130 140 von Salzburg Hauptbahnhof  an

Eugendorf Kirchenstraße (A / B1)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Reitbergsiedlung (C / L245)
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitberg
Schwaighofen Burgstall
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Gasthaus
Oberplainfeld Großedt
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Birkenweg
Plainfeld Ortsmitte
Plainfeld Hub
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Putz
Koppl Sperrbrücke (C / L226)  an

150 155 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

150 155 nach Hof Ortsmitte  ab

18.40
18.43
18.47
18.49
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55

18.41

18.55
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.01
19.02
19.02
19.03
19.04
19.06
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16

19.23

19.21

19.40
19.43
19.47
19.49
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55

19.42

19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.01
20.02
20.02
20.03
20.04
20.06
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.16

20.23

20.18

Montag-Freitag (schulfrei)gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Seekirchen Stadt S-Bahn  ab
Seekirchen Arnogasse
Seekirchen Bezirkshauptmannschaft
Seekirchen Ernst-Lodron-Straße
Eugendorf Mühlberg
Eugendorf Scheufele
Eugendorf Birkenweg
Eugendorf Ortsmitte (B /Gemeindeamt)
Eugendorf Kirchenstraße (D / Apotheke)

130 140 von Salzburg Hauptbahnhof  an

Eugendorf Kirchenstraße (A / B1)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Reitbergsiedlung (C / L245)
Eugendorf Reitnerbauer
Eugendorf Reitberg
Schwaighofen Burgstall
Schwaighofen Eggerstraße
Schwaighofen Volksschule
Schwaighofen Berg
Schwaighofen Sommeregg
Schwaighofen Gasthaus
Oberplainfeld Großedt
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Birkenweg
Plainfeld Ortsmitte
Plainfeld Hub
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Putz
Koppl Sperrbrücke (C / L226)  an

150 155 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

150 155 nach Hof Ortsmitte  ab

5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.46

5.52

6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22

6.23

6.36

6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.50

7.00

7.08

7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26

7.28

7.38

8.15
8.18
8.22
8.24
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30

8.26

8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.36
8.37
8.37
8.38
8.39
8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51

9.03

8.53

9.12
9.15
9.19
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27

9.26

9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.33
9.34
9.34
9.35
9.36
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48

9.48

9.53

10.12
10.15
10.19
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27

10.26

10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.33
10.34
10.34
10.35
10.36
10.38
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48

10.48

10.53

11.12
11.15
11.19
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27

11.26

11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.33
11.34
11.34
11.35
11.36
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48

11.48

11.53

12.12
12.15
12.19
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

12.26

12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.33
12.34
12.34
12.35
12.36
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48

12.48

12.53

13.12
13.15
13.19
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

13.26

13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.33
13.34
13.34
13.35
13.36
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48

13.48

13.53

14.12
14.15
14.19
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27

14.26

14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48

14.48

14.53

15.12
15.15
15.19
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27

15.26

15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.33
15.34
15.34
15.35
15.36
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48

15.48

15.53

16.12
16.15
16.19
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27

16.26

16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.33
16.34
16.34
16.35
16.36
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48

16.48

16.53

17.12
17.15
17.19
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27

17.26

17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.33
17.34
17.34
17.35
17.36
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48

17.48

17.51

18.12
18.15
18.19
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27

18.26

18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.33
18.34
18.34
18.35
18.36
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48

18.48

18.51

19.12
19.15
19.19
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27

19.12

19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.38
19.38

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275
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Thalgau - / Seekirchen - Eugendorf - Plainfeld - Koppl Sperrbrücke

Samstaggültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Thalgau Maierhof
Thalgau Enzersberg
Thalgau Tiefentalweg
Thalgau Seidenfeld
Oberplainfeld Edt
Oberplainfeld Lacknerwinkel
Oberplainfeld Waldweg
Oberplainfeld Feuerwehr
Oberplainfeld Birkenweg
Plainfeld Ortsmitte
Plainfeld Hub
Plainfeld Lehenauer
Plainfeld Putz
Koppl Sperrbrücke (C / L226)  an

150 155 nach Salzburg Hauptbahnhof  ab

150 155 nach Hof Ortsmitte  ab

5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.39

5.52

5.44

6.41
6.42
6.43
6.43

6.46 6.48
6.49
6.50
6.51
6.53

7.18

6.53

7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45

7.48

7.53

8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.45

8.48

8.53

9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.45

9.48

9.53

10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.45

10.48

10.53

11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45

11.48

11.53

12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45

12.48

12.53

13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45

13.48

13.53

14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.45

14.48

14.53

15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45

15.48

15.46

16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45

16.48

16.46

17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.45

17.48

17.46

18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.45

18.48

18.51

19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.45

19.53

19.51

Linienbetrieb mit Kleinbussen (ca. 15 Plätze) - ausgenommen Fahrten, die mit S gekennzeichnet sind!
Weitere Verbindungen zwischen Salzburg und Koppl Sperrbrücke siehe Fahrpläne der Linien 150 und 155
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: SAD Nahverkehr AG, Italienallee 13/N, 39100 Bozen (IT) Tel.: +39 (0)471 450275
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T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at
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